

FOUNDED BY QUAID-I-AZAM MOHAMMAD ALI JINNAH



DAWN

Sunday
April 21, 2024
Shawwal 12, 1445
KARACHI
Rs 10.00
44 Pages
Vol. LXXXV No. 110
Regd No. SS-002

www.dawn.com



SUNDAY APRIL 21, 2024



No. S/EPA/2024/03/15/EIK/397/261/2024
**ENVIRONMENTAL
PROTECTION AGENCY
GOVERNMENT OF SINDH**

Plot # ST-2/1, Sector 23, Korangi Industrial Area,
Karachi- 74900
Ph: 021-35065950, 35065621, 35065946
spasindh@cyber.net.pk
Fax No: 021-35065940

Dated: 19-04-2024

SINDH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY PUBLIC NOTICE

Sindh Environmental Protection Agency (SEPA) hereby notifies that M/S Water and Power Development Authority (WAPDA) located at Office of the Project Director, Ghotki Drainage Project, WAPDA Colony, Airport Road, Sukkur has submitted Environmental and Social Impact Assessment (ESIA) report for construction of Drainage Network in District Ghotki. The Location of the project is in the Ghotki District.

The ESIA report identifies potential environmental impacts, and provides mitigation measures to minimize the impacts. The general public, stakeholders experts can pursue/consult the ESIA report in the Office of the Director General, Sindh Environmental Protection Agency located at: Plot No. ST-2/1, Sector-23, Korangi Industrial Area, Karachi. The report is also available on website: www.epa.sindh.gov.pk

A Public Hearing will be conducted by the Sindh EPA at Khan Gharh Mahar City, District Ghotki, Sindh on **7 May 2024 at 11:00 am** in which the proponent will make a presentation about the project. The general public concerned Citizens Civil Society Organizations and all other Stakeholders are requested to attend this Public Hearing. All others who are interested to offer their comments in writing may communicate the same to Director General, Sindh EPA on the above mentioned address or through email at epasindh@gmail.com within 15 days of the publication of this notice.

Deputy Director (Technical)

INF-KRY: 1094/24

پروٹیکشن ایجنسی سندھ

انوائرمینٹل پروٹیکشن ایجنسی حکومت سندھ

پلاٹ نمبر ST-2/1، سیکٹر 23، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی۔ 74900

فون: 021-35065950, 35065621, 35065946

ای میل: epasindh@cyber.net.pk، فیکس نمبر: 021-35065940

نمبر S/EPA/2024/03/15/EIA/397/261/2024، مورخہ 19.04.2024

اطلاع عام

سندھ انوائرمینٹل پروٹیکشن ایجنسی (ایس ای پی اے) بذریعہ ہذا مطلع کرتی ہے کہ میسرز واٹر اینڈ پاور ڈیولپمنٹ اتھارٹی (واپدا) واقع بمقام دفتر پروجیکٹ ڈائریکٹر، گھوٹکی ڈرینج پروجیکٹ، واپدا کالونی، ایئرپورٹ روڈ، سکھرنے ضلع گھوٹکی میں ڈرینج نیٹ ورک کی تعمیر کیلئے انوائرمینٹل ایمپیکٹ اسسمنٹ (ای ایس آئی اے) رپورٹ جمع کرائی ہے۔ پروجیکٹ کی لوکیشن ضلع گھوٹکی میں ہے۔

ای ایس آئی اے رپورٹ، اثرات کو کم کرنے کیلئے ممکنہ ماحولیاتی اثرات کی نشاندہی، اور تحقیقی اقدامات فراہم کرتی ہے۔ عوام الناس، اسٹیک ہولڈرز، ماہرین دفتر ڈائریکٹر جنرل، سندھ انوائرمینٹل پروٹیکشن ایجنسی واقع بمقام پلاٹ نمبر ST-2/1، سیکٹر 23، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی میں ای ایس آئی اے رپورٹ کا جائزہ/مشورہ کر سکتے ہیں۔ رپورٹ ویب سائٹ www.epa.sindh.gov.pk پر بھی دستیاب ہے۔

سندھ ای پی اے کی جانب سے ایک عوامی سماعت 07 مئی 2024 کو بوقت دن 11:00 بجے خان گڑھ میٹروپولیٹن ضلع گھوٹکی، سندھ میں منعقد کی جائیگی، جس میں تجویز کنندہ پروجیکٹ سے متعلق پریزنٹیشن بنائیگا۔ عوام الناس، متعلقہ شہریوں، سول سوسائٹی آرگنائزیشنز اور تمام دیگر اسٹیک ہولڈرز سے عوامی سماعت ہذا میں شرکت کی درخواست ہے۔ تمام دیگران جو تحریری طور پر اپنے تبصرے پیش کرنے کے خواہاں ہیں، وہ نوٹس کی اشاعت کے اندرون 15 یوم ڈائریکٹر جنرل، سندھ ای پی اے کو مندرجہ بالا پتہ پر یا epasindh@gmail.com پر ای میل کے ذریعہ مطلع کر سکتے ہیں۔

دستخط

ڈپٹی ڈائریکٹر (ٹیکنیکل)

INF/KRY/1094/2024

پڑھے گا سندھ تو پڑھے گا سندھ